

# עטרת תפארת



במחיצת רבינו הגדול מרן בעל אילת השחר זצוקללה"ה  
טור שבעי מהחברות הגרמ"י שניידר שליט"א

פרשת  
מסעי  
♦♦♦  
שנת  
תשפ"ב  
♦♦♦  
גליון 162

## בעיני התקופה

כפי ששמענו הרבה מרבינו זצוק"ל דברים מופלגים על החיידר, ונביא מעט שאומר הרבה מאד. א' פעם ביקשוני לשאול את רבינו, באחד שרוצה לתת כסף לדבר "הכי חשוב", ואמר רבינו שיתן "לת"ת תשב"ר"...

ב' פעם שאל מוריני המשגיח הגה"צ רבי חזקי"ל י. מישקובסקי שליט"א את רבינו, ששמע שרבינו אמר "שאברך צריך לגור בבני ברק", מה הסיבה? השיב לו רבינו "כדי שבניו ילמדו בחיידר תשב"ר"...

ג' בנסיעה הראשונה של רבינו לארה"ב, ביקשני אבלחט"א רבי משה הלוי שאדבר עם דמות יקרה שם, שיתמוך בחיידר. [וקיבלתי רשות מרבינו, היות שאמר לי בכללות שלא לבקש לשום דבר, כדי שלא יחשבו שדבר זה הוא הדבר הכי חשוב אצלו]. וישבתי עם אותו גברא יקירא, והסביר לי בהרחבה למה אינו רוצה לתמוך בתשב"ר.

וסיפרתי את הדברים לרבינו, ושמע הכל, ואמר לי כך: ווייטט אויס אז ער האט נישט קיין זכות צו געבין צו תשב"ר, פי' כנראה שאין לו את הזכות לתת לתשב"ר...

ואח"כ הסביר לי רבינו, שכל הטענות שטוען אין בהן ממש, אלא שמשמים לא נותנים לו לזכות במצוה גדולה זו, לכן ממציא לו היצר תירוצים.

צריך זכות לסייע ל... [ובמאמר המוסגר, משפט זה שמעתי מרבינו, עוד פעם אחת כשאמר לי להתקשר לאדם מסויים שרוצה לדבר אתו שיייע "לטהרת ישראל", וכשהתקשרתי אליו שרבינו רוצה לדבר אתו, התחיל לצעוק שמטריחים סתם את רבינו וכו' וכו', עד כדי כך שלא הסכים שאביא לרבינו את הטלפון... מסכן... ונכנסתי חזרה לקודש פנימה, ורבינו עומד ומחכה לטל... סיפרתי לו את הדברים, התבטא רבינו אותו הדבר: ווייטט אויס אז ער האט נישט קיין זכות צו געבין פאר דעם. פי' כנראה שאין לו את הזכות לתת בשביל זה. ולא הקפיד עליו כלל...]



שונדע להקל ולהלץ את החיידר -

### שריז לזור דעה

למעשה מן הראוי ה' להמשיך לכתוב בנושא החורבן והגאולה, אך לדאבונו בימים אלו נחסרה מכלל ישראל, דמות הוד, אחד מהמיוחדים, משרידי "דור דעה" - דור ענקי הרוח, המחנך הדגול הגאון הצדיק רבי משה הלוי זצ"ל. וכמתבקש מאליו, לפי פשטותו ודרגתו הגדולה, שידאג להשאיר צוואה ברורה "שלא להספידו", אך כבר הכריעו גדולי עולם מדורות הקודמים, שכל שיש תועלת לדורות הבאים, אינו יכול לעכב, לכן נראה כמה דברים.

### הערכה מיוחדת

ראשית, עלי לצייין שבכל פעם שרבי משה ה' מגיע לרבינו, אם זה בשאלות הכרעיות קשות, או עם תלמידים שבאו למבחן, או לבקש להתפלל על חולה, ה' אפשר להבחין את גודל ההערצה של רבינו אליו, ואף הרגיל מעט להיות אצל רבינו, ה' יכול להבחין שיש כאן התייחסות אצילות "מיוחדת" לרבי משה.

אפיזודה מעניינת, פעם אחת בא לבקש ברכה לפני איזה טיפול רפואי, ובטעות אמר לרבינו את שמו "משה בן יוכבד", מיד האיר רבינו פניו, דער נאממען פון משה רבינו! הרי זה שמו של משה רבינו.

ובאותו רגע לא שם לב רבי משה לטעות, [באשר אשתו הרבנית ע"ה נקראה יוכבד], אח"כ התקשר אלי מביתו שטעה בשם, ושם אמו - רעכיל.

### משה זכה, וזיכה...

והתבוננתי במשך השנים, ונוכחתי שר' משה הלוי זה לא איזשהו "מחנך" שכוחו מחמת שהוא "מומחה" לחינוך, אלא היה "תלמיד חכם" גדול, עם כ"כ הרבה אהבת תורה ויראת שמים מופלגת, שה' מלא וגדוש על גדותיו, וכך השפיע על אלפי ורבבות תלמידיו.

וכפי שה' מביא רבינו הרבה את המשל שאמר הגאון לדובנער מגיד, שבכדי להשפיע לאחרים, צריך למלאות את עצמו הרבה מאד, עד שישפך ממנו, דוגמת הכוס העולה על גדותיו, ונשפך לכוסות הקטנים שבסביבתו.

התמדה של שעות על שעות בעמל ויגיעה, בכלל עם החברותא הצדיק הנשגב רבי מאיר פויפר זצוק"ל, או בת"ת, ובקיאותו וחריפותו בחדרי תורה, כפי שה' ניכר למי שה' לו שיח ושיג עמו.

והבאים לנחם יכלו לראות את הש"ס הבלוי וקרוע, ואף שאר ספרים כמו כל "הארבעה טורים", והרמב"ם וחזון איש ועוד, ניכר עליהם רוב העמל והיגיעה בהם.

### תלמוד תורה "תשב"ר"

ולא בכדי זכה ביחד עם הגאון הצדיק רבי אלעזר צדוק טורצ'ין זצ"ל להקים תלמוד חכם שבנה את "התלמידי חכמים של הדור הבא".

בהכוונת גדולי האומה ונחזור ליצירת הענק של "תשב"ר. זכה התלמוד תורה הזה, שהוקם בהכוונתו והדרכתו של מרן הגרי"ז זצוק"ל שהטביע בחיידר את חותמו לדורות. ואחר סילוקו, התנהל החיידר בנשיאותו והכוונתו של מרן בעל הקהילות יעקב זצוק"ל. ואחר פטירתו, עבר לידי רשכבה"ג מרן שר התורה בעל "הדרך אמונה" זצוק"ל שהסכים לקחת על עצמו את נשיאות החיידר, [מה שכמדומה לא הסכים לשום מקום אחר]. וה' הדבר כ"כ פשוט וטבעי היות וזה ה' "ביתו" ממש, היות והרגישו כולם שנמצאים "בבית מרן החזון איש זצוק"ל תחת מטריית האבא הגדול מרן הסטייפלר זצוק"ל, וההמשך ברור ומובן מאליו.

ואציין אימרה קטנה, ששמענו מפיו, שאומרת "הכל".  
כאשר ה' מעשה עם בחור ישיבה שמחזיק טלפון לא כשר  
רח"ל, ובאו לשאול מה לעשות אתו? השיב בצורה נחרצת  
"לזרקו מהישיבה".

שאלוהו, הרי ברוב המקרים כשבאים לשאול על זריקת  
בחור מהישיבה, רבינו אומר שיש להתאזר בסבלנות, ולתת  
לו תקופת נסיון וכו', ולמה כאן הראש ישיבה אומר מיד  
לזרוק?

השיב רבינו במשפט חד וחרף: **כשיש לו טלפון לא כשר,  
"הוא כבר כעת, לא בישיבה..."**  
וכמדומני שזה מספיק לתת לנו מושג, כמה ה' הדבר  
חמור אצלו.

### מלחמת הטומאה

ובעוה"ר לאחרונה ישנה **מלחמת הטומאה בקדושה**,  
ולהפריע ח"ו למערכת של הטלפונים הכשרים, ומתריע  
רבינו רשכבה"ג **מן ראש הישיבה שליט"א על החומר  
הנורא שבגזירה זו**, ויעזור הקב"ה שתתבטל הגזירה.  
אך רציתי להעיר הערה הנוגעת לכל אלו,  
**שלאבונם "מוכרחים" להחזיק מכשירים שונים בשבעה  
שמות שנקרא היצר הרע...** וכמובן עם "סינון" מלא, וכפי  
שהתירו להם רבנים, ואיני נכנס לזה.

### לא לקלקל יותר...

אך ראיתי להעיר את תשומת לבם, היות שבמשך הזמן  
הם מתרגלים לתקשר עם "חבריהם" דרך הודעות... ממילא  
כמעט ואינם מתייחסים לשיחות טלפון כשמתקשרים  
אליהם, ולפעמים אף יום או יומים, אין קול ואין קשב... רק  
לפונים אליהם דרך ההודעות... ואז כמובן יש תשובה מיידית.  
ואיני נכנס לנושא עצמו, אך פונה אני אליכם, הרי כולנו  
רואים ושומעים את זעקת רבותינו, ועינינו רואות וכלות  
את אותן משפחות "שנהרסו ונחרבו" רח"ל, בעטיו של  
השטן הנורא הזה. ועל "כולנו" מוטלת האחריות לעצור  
את הריצה המטורפת לשאול, שרוצה השטן המשחית  
להפילנו רח"ל. וממילא חובה על כולנו לא להיות  
מהמסייעים ח"ו לסט"א. רח"ל, ולהכביד עוד ועוד על  
הציבור היקר השומר על גחלת הקדושה, ומתנזר בהחלט!  
מכל המרעין בישין, כרצונו ית"ש בלי קולות. וממילא  
כשפונים אליכם בטלפונים, ענו בבקשה מיד, וה' זה  
שכרם.

ויהי רצון שנזכה להארת פנים מאתו ית"ש, המאיר לכל  
המתרחקים מדברים הנוגעים לקדושת וצניעות בישראל.

## "אוהבים דבריה"

### עשיית טחינה

לפני תקופה עוררני יהודי יקר מאחד הישובים, ששמע  
שאסור לערב מים בטחינה בשבת, ונראה לו לדבר  
תמוה, מה הבעיה בזה.

אמנם שאלתי לרבנים שליט"א ואמרו לי שזהו דבר ברוך,  
ש"טחינה גולמית", זאת אומרת טחינה כמות שהיא  
שבאה מהמפעל, "אסור" לערבה במים, דנחשב "לישה",  
היות וע"י המים נדבקים החלקיקים של הטחינה ביחד.  
[וראה ארחות שבת ח"א פ"ו ה"ו].

אמנם אם כבר נתערבה היטיב מבעוד יום, רק רוצים  
להוסיף מים כדי שתהא דלילה יותר, מותר.

זכורני כמה שעות על גבי שעות ה' יושב מן זצוק"ל עם  
החברותא רבי אלעזר צדוק זצ"ל במשרד החיידר, וכותבים  
ומסדרים ביחד את השונה הלכות, בבחינת "כי שם ביתו".

### "מגדלור" לדעת תורה

וזכה ת"ת תשב"ר עם המנהל המסור, היודע דעת רבותינו,  
על כל פרט ופרט, להיות "למגדלור", בכל נושא שעלה על  
הפרק בענין חינוך ה"צאן קדשים", ודי ה' למנהל שמסופק  
באיזה דבר, לברר האין מתנהגים בנושא זה בתשב"ר,  
ועושה על פי זה.

### גבת עינו

והרבה דברים ה' מפנה מן לרבינו שיכריע, בדברים קשים  
שאין כאן המקום לפורטם.

וראינו כל הזמן האין שתשב"ר זה בבחינת "בבת עינו" אצל  
רבינו, וה' דואג ומסייע בכל מה שה' בידו, להמשיך את  
המפעל הענוק, המעמיד את הדורות הבאים.

ונשא בעול בהצלחת המשך הת"ת "ברוחניות ובגשמיות".  
וכמה פעמים האריך עמי בדיון רציני מאד, על הצלחת  
המשך החיידר.

וישנו מכתב מיוחד שכתב על גודל מעלת התלמוד תורה,  
שאינו לוקח כסף ממקורות שאינם טהורים.

יתן השי"ת שימשיך החיידר לגדל תלמידי חכמים מופלגים  
המאירים את העולם בתורתם, ונזכה לגאולה האמיתית  
במהרה בימינו אמן.

והמקום ינחם את המשפחה המפוארה שזכה להעמיד,  
הממשיכים דרכו הגדולה המסורה לו מרבותנו זצוק"ל.

### אשת חיל מי ימצא

עוד נתבשרנו בימים אלו, על עלייתה לשמי מרום, של  
הרבנית הצדקנית מרת בלימה סוקולובסקי ע"ה א"ח  
ליבלחט"א הגאון ר' בנימין צבי שליט"א [חמותו של יקרנו  
נכד רבינו הרב ר' נח צ. שטיינמן שליט"א].

לא נכביר במילים כי כפי שכל מעשיה הכבירים עשתה  
בשקט, כך גם בודאי לא ניחא לה בפירסום.

זכיתי במשך השנים להיות בבחינת מסייע, לחלקה הגדול  
ב"טירת ישראל", שעשתה הרבה מאד בזה, הרבה מאד  
שנים. וזה לבד מעשיית חסדים בלי סוף, ביחד עם בעלה  
הגדול שליט"א, כפי שידוע שזהו ממש "בית של חסד".

זכתה להעמיד בנים תלמידי חכמים מופלגים, וחתני רבון  
גדולים, המפארים עם צאצאיה הנבחרים, את עולם התורה.

המקום ינחם את בעלה הגדול וכל המשפחה בתוך שאר  
אבלי ציון וירושלים.

### הערה קטנה

הנה בדור האחרון, עדים אנו להתקדמות הטכנולוגיה  
בממדי ענק, וזה הכניס את הציבור לצורת חיים אחרת  
לגמרי, הכל נגיש, הכל בא במגע אצבע...

אך כל יהודי יודע, שכל פעולה ופעולה, צריכה "היתר  
מהשלחן ערוך", ואין להזיז אצבע בלי שהתירו ברוך,  
כמבואר בתשובות הרא"ש שכל שלא התירה תורה, הרי הוא  
בכלל איסור.

קל וחומר בן בנו של קל וחומר, כאשר "האיסור ברור" אין  
חולק שאסור!!!

אך כאן הגיע המחותן הראשי... ושמו "שטן", והחליט ללמד  
שישנו אסור, וישנו מותר, וישנו "פרווה"... והפתרון המתוחכם  
הזה, זכה לקיים בעצמו "ורבים חללים הפילה" רח"ל. כמו  
הגדירוהו רבותינו גדולי ומאורי הדור זצוק"ל ויבלחט"א.

ובדבר זה טרח הרבה מאד, אותו צדיק, רבינו זצוק"ל. ולא נח  
ולא שקט עד שהתחיל לראות אור, בהעמדת המושג של  
טלפון "כשר", נקי מכל ...